
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

20. 2. 2017  12.12 

Věc: 

Dotační program Asistenční vouchery 

Důvod předložení: 

Schválení dotačního programu „Asistenční vouchery Ústeckého kraje“  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Finanční alokace programu 1 500 tis.Kč, financování programu v rámci realizace projektu 
„Smart akcelerátor pro Ústecký kraj“, Operační program výzkum, vývoj, vzdělávání,  

Dotace OPVVV (EU):    85% 

Vlastní zdroje: 15% - z Fondu rozvoje ÚK 

Zpracoval: Předkládá: 
 

Ing. Jaroslava Kuszniruková 
vedoucí odboru strategie, přípravy 
a realizace projektů 
 
Ing. Jana Nedrdová,  
vedoucí oddělení strategie, 
odbor strategie, přípravy a realizace 
projektů 
 
Ing. Tomáš Michlík, 
odbor strategie, přípravy a realizace 
projektů 
 

 
 

RSDr. Stanislav Rybák 
náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 
 

  usnesení číslo: 41/7R/2017 

 

dne: 01.02.2017 

 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

6. 2. 2017   

Přílohy: 

1. Dotační program „Asistenční vouchery Ústeckého kraje“  

 



 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

s c h v a l u j e  
dotační program „Asistenční vouchery Ústeckého kraje“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

Důvodová zpráva: 
Rada Ústeckého kraje usnesením č. 130/107R/2016 ze dne 16. 03. 2016 schválila podání 
projektové žádosti a následnou realizaci projektu „Smart akcelerátor pro Ústecký kraj“ v rámci 
dotačního programu Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále OPVVV). 

Projekt „Smart akcelerátor pro Ústecký kraj” zajišťuje financování aktivit spojených 
s naplňováním Regionální inovační strategie Ústeckého kraje (RIS3 strategie), zvýšení odbornosti 
lidských zdrojů v oblasti podpory vědy, výzkumu a inovací (VVI). Projekt přispívá k stimulaci 
spolupráce aktérů v oblasti VVI, k propojování výzkumné a aplikační sféry (podniků) i celkové 
inovační výkonnosti kraje.  

Projekt má dále za cíl podpořit a zvýšit absorpční kapacitu projektů tzv. strategické intervence 
v oblasti VVI, tj. podpořit tvorbu projektových záměrů v oblasti VVI, přípravu projektových 
žádostí pro předložení projektů do dotačních programů EU, příp. financování z jiných zdrojů a 
následnou úspěšnou realizaci.   

Pro naplnění tohoto cíle je v rámci projektu realizována aktivita „Asistence“, prostřednictvím 
které bude podpořeno zpracování projektových záměrů (projektové fiše) do podoby projektové 
žádosti tak, aby mohly být podány do relevantní výzvy vhodného programu na národní či 
evropské úrovni, případně byly připraveny k realizaci ze zdrojů identifikovaných jinde (např. 
místní rozpočty).   

Projektové záměry tzv. strategické intervence musí splňovat dle podmínek výzvy OPVVV 
alespoň následující požadavky: 

- prokazatelně a významnou měrou přispívají k dosažení strategického cíle krajské přílohy k RIS3 
strategii nebo specifického cíle Národní RIS3 strategie a současně 

- posilují spolupráci mezi subjekty inovačního prostředí v kraji nebo mimo kraj nebo 

- slouží k posílení inteligentní specializace vybraných domén kraje nebo ČR. 

Dle podmínek OPVVV asistencí budou podpořeny projektové záměry, které: 

- budou mít zpracovanou projektovou fiši 

- příjemcem podpory bude veřejný subjekt 

- budou schváleny (doporučeny) Krajskou radou pro konkurenceschopnost. 

Typově budou podpořeny především tyto projekty: 

- partnerské projekty, které vyžadují v přípravné fázi koordinaci většího počtu subjektů a zároveň 
mají významný dopad v regionu, 

- projekty jednoho nositele, který má ovšem strategický význam pro celý region, tzn., má 
významný dopad v celém regionu. 

 

Z projektů, které splní shora uvedené podmínky, vybere kraj projektové záměry pro poskytnutí 
podpory, prostřednictvím transparentního procesu, jehož pravidla budou dopředu oznámeny a 
veřejně přístupné.   

Na základě výše uvedeného byl pro realizaci aktivity Asistence v rámci projektu Smart 
akcelerátor zpracován dotační program „Asistenční vouchery Ústeckého kraje“, který splňuje 



 

podmínky projektu a dotačního programu OPVVV. Dotační program, pokud není stanoveno 
jinak, se dále řídí Zásadami pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu 
Ústeckého kraje. 

Dotační program předkládáme ke schválení v orgánech kraje a vyhlášení. 

Podmínky programu jsou uvedeny v příloze č. 1. 

Stanovisko odboru LP: 

Po zapracování navržených úprav bez připomínek. 

 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

